國立臺南大學環境與生態學院
101學年度第2學期第1次環境與生態學院院務會議紀錄
開會時間：102年3月25日(星期一) 中午12時
開會地點：榮譽校區ZE201研討室
主    席：黃院長 鎮江
出席人員：（如簽到表）
                                            記錄：黃千芬小姐
壹、主席報告
人數到齊，會議開始。

貳、上次會議提案決議執行情形報告：
	案次
	案由
	決議
	執行情形
	提案單位
	執行單位

	1、
	擬停刊「國立臺南大學環境與生態學報」案
	停刊
	提送12月14日南大學報指導委員會審議通過。
	環生學院
	環生學院

	2、
	「國立臺南大學學士班學生提前修讀生物科技學系碩士班實施要點」修訂案
	照案通過
	提送3月25日教務會議討論。
	生科系
	生科系

	臨時
動議
	本校建教合作計畫行政管理費及結餘款支用要點關於行政管理費案
	由綠能系呈文建議修法
	主秘意見：所附資料具參考性，但各項資源及考量成本方式條件不同，不宜貿然採用。惟未來若評估而有修正必要時，應針對相關行政、空間使用、水電費等成本一併納入計算。
校長意見：請研發處將綠能系意見納入日後修正行政管理費之參考。
	綠能系
	綠能系

6
肆、提案討論
提案一　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      提案單位：環生學院
案由：成立院級貴重儀器實驗室，請討論。
說明：
1、 本學院貴重儀器共13座（如表一所示），生科系大部分集中於府城校區格致樓貴重儀器室管理，綠能系與生態系貴儀則置放於榮譽教學中心該系之貴重儀器室。
2、 為提高儀器效率及提升學術水準，整合及善加利用院內貴重儀器資源，有成立院級貴重儀器室之必要。
表一 97-102年環生學院貴重儀器一覽表
	年度
	排序
	系所
	申請人
	儀器項目名稱
	空間規劃

	97
	1.
	環生所
	黃家勤
	總有機碳偵測儀(TOC)
	生態系精密儀器室

	2.
	綠能所
	黃鎮江
	燃料電池測試系統
	綠能系貴重儀器室

	3.
	生科系

	落地式超高速冷凍離心機

	98
	4.
	生科系
	駱雨利
	流式細胞分析儀
	ZD103無菌操作室

	5.
	生態系
	陳瀅世
	紅外線遙測溫度熱影像分析儀
	ZB305研究室

	99
	6.
	生態系
	黃家勤
	原子吸收光譜儀
	生態系精密儀器室

	100
	7.
	綠能系
	郭振坤
	RP快速成型機
	綠能系貴重儀器室

	8.
	生科系
	黃銘志
	抗氧化總量分析儀
	生科系貴重儀器室

	101
	9.
	生科系
	鄧燕妮
	即時聚合酵素連鎖反應
	生科系貴重儀器室

	10.
	生態系
	張原謀
	碳同位素分析儀
	生態系精密儀器室

	11.
	綠能系
	陳維新
	熱卡計
	生質能實驗室E305

	102
	12.
	生科系
	程台生
	螢光顯微鏡與活體細胞觀察系統
	生科系貴重儀器室

	13.
	綠能系
	劉世鈞
	FTIR紅外線光譜儀
	綠能系貴重儀器室

決議：
1、 由院長協調三系主管共同推動成立院級貴重儀器工作小組。
2、 利用榮譽教學中心閒置空間（ZC106），成為本院貴重儀器集中管理的空間。
3、 由本院貴重儀器工作小組制訂本院貴重儀器之管理收費辦法。

提案二　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    提案單位：環生學院
案由：本院博雅永續講座納入院內各學系課程規劃，請討論。
說明：
1、 為凝聚與充實學院學生核心能力，特辦理「博雅永續講座」
2、 目前已實施兩學期，每學期5-6場演講，演講時間為周三下午2時至4時。
	現行環生學院演講實施情形
	學士班學生可認抵通識中心護照（18場次）

	綠能系課程架構表中，規定學士班學生在三年級下學期結束前，須聽滿18場綠能系「能源護照」的專業演講。

	生科系與生態系由教師宣導、鼓勵學生參加。

擬辦：尊重各系決定，建議院內三學系調整課程架構，將本院博雅永續講座納入學系之課程規劃。
決議：照案通過。

提案三　　　　　　　　　　　　　　              提案單位：環生學院
案由：有關本學院三學系中長程空間規劃，請討論。
說明：
1、 黃院長與三系主管已於3月5日初次拜會附中邱敏捷校長。
2、 臺南大學附中目前科館使用程度不高。
3、 綠能系空間較不足，擬初期借用臺南大學附中科館使用，中長期全系搬至臺南大學附中。該案經綠能系102年3月25日系101學年度第2學期第1次系務會議討論通過，會議紀錄如附件一。（主秘於簽呈回應：有關初期借用的部分，建議宜由雙方代表成員組成協調小組先行討論。）
4、 生科系與生態系已分別於系務會議討論。
決議：
1、 出席委員同意本院與三學系進行遷往南大附中之規劃。
2、 院長與三系主任成立推動小組，推動本院及所屬學系遷往南大附中事宜，並針對今日代表所提疑義提出書面說明，於下次會議中報告。

肆、臨時動議　　　　　　　　　　　  提案人：綠能系張主任家欽
提案一、本校建教合作計畫行政管理費及結餘款支用要點關於行政管理費一案。
說明：去（101）年12月文號（M1010018400），詳如附件二，綠能系已提出修訂該要點之申請。
決議：建請校方於最近一期之校務基金管理委員會，討論及提案本校建教合作計畫行政管理費之修正辦法。

伍、散會（是日下午 1 時 40分）
[image: ]

[image: ]

[bookmark: 附件一_綠能系系務會議簽呈] (
附件一
)[image: ]

[image: ]
image1.jpeg
S R (08:58) ZE FARTIRE IR S IR IR S ITAS b R UG W | aERR

HIWEE SRR

0 16

TG - ST & R N S N #

NEEE ARSI NRERE HRASHERE
HEFEEE EW MBI i RR L5 R
HRAE

2013-03-23 01:42 chiENSH [ANGE - WOTH  AREY]

BT RS B/ NEENFERER - SEMTEUTR BEAREHASREELN
HTHRERIR > FEAMREA AT R EMCRER/ NEERE B EIT
FRAERSITEIL - TRMTSESMTRFL - FERARE | BRSNS B
FE{FEA A

AR T —H SRR T - S MCERE A N NEES R T
WETERBINEIC > AT B AT METREE SRR A SRS - BT L R A S
FIINETERARERT - UAFEEE -

FIATEAE » /NE RIS R AT A SR T RAVASE + T RO 55
HRSHFRTECEMIENITS - ERGRTATIR  BABE AR RS 2 lH R
i’ -

BIAOPEETIAT - FEARETTHRST S IERSS B T IRNE B ORAERIESEE - Bkt
PR SRS EARR - DIRITBUZFFIES » FERUERE R IR AR S
AE T RAYFIRS -

FAR - SRNTAEH/NERRTE - Bk - RA - BERESRALERE
> MEREAAREARNRE  BRHTASETNVEREE  FEEREANEENEGE -

TS BRAMISET - SESEERI T  FESHTH  TAKE R
REAMETNRE : BAMTBRTERS TG SR NEEAK - 18
ST BSABIR R A B R T AR ? AR » I ERE T
L &

#o4rH

image2.jpeg
BB © (0g.56) AEIES BEoMHERE D L

FEE BN TR
A WE HlE THcA-FRK O® 0

BE/NEE TN RREABIE

2013-03-24  [Hyt3k]

ERARFAREGH/NEERETE - EHEHRTG - BEETBIFSRER » W
IRFIEAE IR » S ESTHRSIRAR -

BE/NEE - GETITAGHEARRBOTOA M - b FRERIt Gl
HLSHH14.88 A - (ORI ABIREIE - FEATEN 20184 EATSE R T A 15T
MNNEEGHEES BT -

BHEEREFNAER ARSI EEEIRELGE - ST A25H HwT
Wi+ BRI R A G AR BRI S TR CRNE - SR MBI AL EERIAR
EIFRENEE -

ERANBEEH/NEERBRENNE  MART  WETREHER  FEHGHE
KBRS/ NE B BN B HORIT - EMR SR -

AR EYNER/NEERAE - RITEEBZRE - AR SRMARERCE
Bfir - BEERETISTRET T RAVKES -

HIRFREHF LT HSSOAN e TNFRT » TR IRAERZR - BB e lash

BOVER > MARIARS®  BREAGERR  MEREEM T RAETY - TSR
@ B/NEZEALAREE - 1020324

w oa7m (B WREHEEEEAREE]

image3.jpeg
T4 ¥ e s o L g y
% 7 KERBRFREAR
E MBS SR HE A0 R R R BIRNH IR A B TR

Lu

00
—~ M 10243468 (E41=) 1685
~ 3EE L UB20TETEE
~HEAR kBB kAT

- REWHW  RFTBAHNALRPREZMAE - B ARBE

HMEL BiBEREaAREMPEEER  PEESLABE S
# KPP o

rﬁ»em%}_ P werpn iR 48 ]f;{ g
ESt SRt 7 ¢
1559218 Elflo _::r',_ff $£N_ 19203149 1624 : )
P PEIPGE S
dwmuwmdm%wﬁﬁ*
[2oee2 1008 5
§%kmjrﬁﬂ@’ R BT R - :

$.8% a5
i g 8

I@ﬁﬂ*lﬁ 1558

............................................................................

1020323 2246

REEEERHRSER

I N

ELH 44187 R CA00033190

image4.tiff
e

[
ARAF IR ©

B W HERBRAHE A
X5 HORBANELATHETAR TRHSEH EAHRERERE
PRARE R BB 0 WA 0 Mo o
A
— AR TSR ETHE R REBRLA R F AL
AT IR R L5 E 2 AT BAL Bk EL 1] B K ER 21596 ©
S HREARARBERRE > RA-ZATHERE S RLEERAR
SRR -
Z @ EMESER I RPTHERE R 0 &8RN E
Ltsl % £2096-35% <
ve o~ EFHEHPTECREEITRA— 28 AEEA L X
AT F Ay BLAK LA o

g 1 [ ok o MY

; it L o T o T |

ik P EERE i
T AMEREE R A 2R SR
- R AR T KRR

s T AR - AR A e 5

e — -'lm?zi e B s 2R A Rk

raik F 4 T E = TF AR A

: 011219 2179 N

R ER ) 1071225 0903 pestk R

ARBEHE TR MBS KR 1011226 1048

A SRR RS £ LR
25 — KRR R R A
[raa o hainzn psaaseinsd

“ToTizr 16

e
B A R R K

ok AR AT Bl 9B -
Bt ARAL — 4 5 AT F g
LETTEICIEE L T 190

EEE L
1011222 1747 1011222 1854

aes it 7 B

7
s [ TR ]

RIR - #1R MIO1001 84000

1011227 2314